
ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ОГНИ КАМЫ», ИЗДАЁТСЯ ДЛЯ ЧАЙКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА № 20 (248), 5 мая 2023 г.

Электронный вариант размещается на сайте газеты «Огни Камы» www.ognikami.ru

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2.05.2023 №412
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры, 
спорта и формирование здорового образа жизни в Чайковском городском округе»  

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Чайковского го-
родского округа, решением Думы Чайковского городского округа от 22 марта 2023 г. № 681 «О внесении 
изменений в решение Думы Чайковского городского округа от 14.12.2022 № 669 «О бюджете Чайковского 
городского округа на 2023 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации 
Чайковского городского округа от 20 июня 2022 г. № 659 «Об утверждении Порядка разработки, реализа-
ции и оценки эффективности муниципальных программ Чайковского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта и форми-

рование здорового образа жизни в Чайковском городском округе», утвержденную постановлением ад-
министрации города Чайковского от 16.01.2019 №7/1 (в редакции постановлений от 17.06.2019 №1111, 
от 09.08.2019 №1375, от 11.10.2019 №1673, от 11.12.2019 №1947, от 20.02.2020 №170, от 01.04.2020 №366, 
от 15.05.2020 №491, от 17.06.2020 №574, от 05.10.2020 №915, от 24.11.2020 №1128, от 24.12.2020 №1262, 
от 13.01.2021 №18, от 19.03.2021 №239, от 22.04.2021 №373, от 24.05.2021 №502, от 10.06.2021 №562, от 
26.07.2021 №738, от 29.11.2021 №1233, от 10.01.2022 №7, от 15.03.2022 №266, от 20.05.2022 №550, от 
22.07.2022 №800, от 11.10.2022 №1101, от 02.12.2022 №1308, от 09.01.2023 №9, от 13.02.2023 № 123), соглас-
но приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-
ции Чайковского городского округа.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

Ю.Г. ВОСТРИКОВ, 
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа.

Приложение 
к постановлению администрации 

Чайковского городского округа
от 2.05.2023 г № 412

ИЗМЕНЕНИЯ,
 которые вносятся в муниципальную программу 

«Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни в Чайковском 
городском округе»

1.Паспорт Программы изложить в новой редакции:

Ответственный 
исполнитель про-
граммы

Управление физической культуры и спорта администрации Чайковского городского округа (далее по 
тексту – Управление физической культуры и спорта)

Соисполнители про-
граммы

Управление образования администрации Чайковского городского округа;
Управление культуры и молодёжной политики администрации Чайковского городского округа;
Управление строительства и архитектуры администрации Чайковского городского округа

Участники про-
граммы

Управление физической культуры и спорта;
Управление культуры и молодёжной политики администрации Чайковского городского округа;
Управление образования администрации Чайковского городского округа;
Управление строительства и архитектуры администрации Чайковского городского округа

Подпрограммы про-
граммы

1.Развитие физической культуры и массового спорта;
2.Спорт высших достижений;
3.Развитие спортивной инфраструктуры;
4.Обеспечение реализации муниципальной программы

Цели программы Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической 
культурой и спортом. Создание условий и механизмов, обеспечивающих формирование здорового об-
раза жизни

Задачи программы 1. Привлечение к занятиям физической культурой и спортом жителей Чайковского городского округа;
2.Формирование у детей, подростков и молодежи устойчивого интереса к систематическим занятиям 
физической культурой и спортом, и потребности в здоровом образе жизни;
3.Вовлечение лиц с ограниченными физическими возможностями и пожилых людей в систематические 
занятия физической культурой и спортом;
4.Организация предоставления физкультурно-оздоровительных услуг по подготовке спортивного ре-
зерва в муниципальных учреждениях Управления физической культуры и спорта;
5.Участие спортсменов Чайковского городского округа в краевых, российских и международных сорев-
нованиях;
6.Создание условий для развития спорта высших достижений на территории Чайковского городского 
округа;
7.Создание и развитие эффективной и доступной спортивной инфраструктуры для различных групп 
населения;
8.Приведение в нормативное состояние муниципальных учреждений физической культуры и спорта;
9.Обновление материально-технической базы муниципальных учреждений физической культуры и 
спорта;
10.Обеспечение деятельности органов местного самоуправления;
11.Привлечение граждан Чайковского городского округа к сдаче нормативов ВФСК ГТО

Целевые показатели 
программы

Наименование целевого показателя 2020 
факт

2021 
факт

2022 
план

2023 
план

2024
план

2025
план

Доля населения, систематически занимающегося физической 
культурой и спортом, в общей численности населения в воз-
расте 3-79 лет, %

46,7 52,2 52,0 56,0 57,1 58,8

Доля детей и молодежи в возрасте 3-29 лет, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, в общей чис-
ленности детей и молодежи, %

84,9 87,5 87,9 88,4 88,9 89,3

Доля граждан среднего возраста (женщины в возрасте 30-54 
лет; мужчины в возрасте 30-59 лет), систематически занимаю-
щихся физической культурой и спортом, в общей численности 
граждан среднего возраста, %

35,5 41,6 46,7 56,9 59,6 62,7

Доля граждан старшего возраста (женщины в возрасте 55-79 
лет; мужчины в возрасте 60-79 лет), систематически занимаю-
щихся физической культурой и спортом, в общей численности 
граждан старшего возраста, %

8,9 15,3 9,2 9,6 10,2 18,8

Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружения-
ми исходя из единовременной пропускной способности объ-
ектов спорта, %

91,9 96,8 92,9 93,4 93,9 94,3

Эффективность использования существующих объектов спор-
тивной инфраструктуры, %

81,9 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0

Доля населения Чайковского городского округа выполнивше-
го нормативы ВФСК ГТО, в общей численности населения, при-
нявшего участие в выполнении нормативов ВФСК ГТО

56,5 56,4 50,0 50,5 51,0 51,5

Этапы и сроки реа-
лизации программы

2019-2025 годы
Реализация программы по этапам не предусмотрена

Объемы бюджетных 
ассигнований

Источники финансиро-
вания

Расходы (тыс. руб.)

2020г. факт 2021г. факт 2022г. план 2023г. план 2024г. план 2025г. план

Всего, в том числе: 128812,852 140373,710 174745,177 177984,860 143158,890 124799,415
местной бюджет 112771,335 110195,407 131455,935 140860,530 143158,890 124799,415
краевой бюджет 16041,517  30178,303 43289,242 36991,903 - -
федеральный бюджет - - -  132,427 - -

Ожидаемые резуль-
таты реализации 
программы

1. Увеличение доли населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в об-
щей численности населения в возрасте 3-79 лет к 2025 году до 58,8%.
2. Увеличение доли детей и молодежи в возрасте 3-29 лет, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи к 2025 году до 89,3%.
3. Увеличение доли граждан среднего возраста (женщины в возрасте 30-54 лет; мужчины в возрасте 30-
59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан 
среднего возраста к 2025 году до 62,7%. 
4. Увеличение доли граждан старшего возраста (женщины в возрасте 55-79 лет; мужчины в возрасте 60-
79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан 
старшего возраста к 2025 году до 18,8%.
5.Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной пропуск-
ной способности объектов спорта к 2025 году до 94,3%.
6.Эффективность использования существующих объектов спортивной инфраструктуры к 2025 году до 
80%.
7. Увеличение доли граждан Чайковского городского округа сдавших нормы ГТО к 2025 году 51,5%.

2. Паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» изложить в новой редакции:

Ответственный ис-
полнитель подпро-
граммы

Управление физической культуры и спорта

Соисполнители под-
программы

Управление образования администрации Чайковского городского округа

Участники подпро-
граммы

Управление физической культуры и спорта;
Управление образования администрации Чайковского городского округа

Цель подпрограммы Совершенствование форм организации и проведения спортивно-массовых мероприятий для населе-
ния, повышения их зрелищности

Задачи подпро-
граммы

1.Привлечение к занятиям физической культурой и спортом жителей Чайковского городского округа;
2. Формирование у детей, подростков и молодежи устойчивого интереса к систематическим занятиям 
физической культурой и спортом и потребности в здоровом образе жизни;
3.Вовлечение лиц с ограниченными физическими возможностями и пожилых людей к занятиям физи-
ческой культурой и спортом;
4.Организация предоставления физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг (работ) в сфере 
физической культуры и спорта;
5.Привлечение граждан Чайковского городского округа к сдаче нормативов ВФСК ГТО

Целевые показатели 
подпрограммы

Наименование целевого показателя 2020  
факт

2021  
факт

2022  
план

2023  
план

2024 
план

2025 
план

Доля населения, систематически занимающегося 
физической культурой и спортом, в общей численности 
населения в возрасте 3-79 лет, %

46,7 52,2 52,0 56,0 57,1 58,8

Доля детей и молодежи в возрасте 3-29 лет, 
систематически занимающихся физической культурой и 
спортом, в общей численности детей и молодежи, %

84,9 87,5 87,9 88,4 88,9 89,3

Доля граждан среднего возраста (женщины в возрасте 
30-54 лет; мужчины в возрасте 30-59 лет), систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, в 
общей численности граждан среднего возраста, %

35,5 41,6 46,7 56,9 59,6 62,7

Доля граждан старшего возраста (женщины в возрасте 
55-79 лет; мужчины в возрасте 60-79 лет), систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, в 
общей численности граждан старшего возраста, %

8,9 15,3 9,2 9,6 10,2 18,8

Доля населения Чайковского городского округа 
выполнившего нормативы ВФСК ГТО, в общей 
численности населения, принявшего участие в 
выполнении нормативов ВФСК ГТО

56,5 56,4 50,0 50,5 51,0 51,5

Этапы и сроки 
реализации подпро-
граммы

2019-2025 годы
Подпрограмма не предусматривает разделения на этапы, мероприятия осуществляются на протяже-
нии всего срока ее реализации

Объемы бюджетных 
ассигнований

Источники фи-
нансирования

Расходы (тыс. руб.)

2020г. факт 2021г. факт 2022г. план 2023г. план 2024г. план 2025г. план
Всего, в том 
числе: 84 273,146 91 879,818 101888,068 115967,316   116780,972 114164,291

Местный бюд-
жет  82 470,375  90 077,047   99 291,497   115967,316 116780,972 114164,291

Краевой бюд-
жет  1 802,771   1 802,771 2 596,571 - - -

Ожидаемые резуль-
таты реализации 
подпрограммы

1.Увеличение доли населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в об-
щей численности населения в возрасте 3-79 лет к 2025 году до 58,8%.
2. Увеличение доли детей и молодежи в возрасте 3-29 лет, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи к 2025 году до 89,3%.
3. Увеличение доли граждан среднего возраста (женщины в возрасте 30-54 лет; мужчины в возрасте 30-
59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граж-
дан среднего возраста к 2025 году до 62,7%. 
4. Увеличение доли граждан старшего возраста (женщины в возрасте 55-79 лет; мужчины в возрасте 60-
79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граж-
дан старшего возраста к 2025 году до 18,8%.
5. Увеличение доли населения Чайковского городского округа выполнившего нормативы ВФСК ГТО, в 
общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов ВФСК ГТО к 2025 году 
до 51,5%.

3. Паспорт подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры» изложить в новой редакции:

Ответственный 
исполнитель под-
программы

Управление физической культуры и спорта

Соисполнители 
подпрограммы

Управление образования администрации Чайковского городского округа;
 Управление строительства и архитектуры администрации Чайковского городского округа

Участники под-
программы

Управление физической культуры и спорта;
Управление образования администрации Чайковского городского округа;
Управление строительства и архитектуры администрации Чайковского городского округа

Цель подпро-
граммы

Строительство новых спортивных объектов, устройство и ремонт спортивных площадок, спортивных со-
оружений;
Эффективность использования спортивных сооружений



ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ№ 20 (248), 5 мая 2023 г.2222
Задача подпро-
граммы

1. Создание и развитие эффективной и доступной для различных групп населения спортивной инфра-
структуры;
2. Приведение в нормативное состояние учреждений физической культуры и спорта;
3. Обновление материально-технической базы муниципальных учреждений физической культуры и спор-
та

Целевые пока-
затели подпро-
граммы

Наименование целевого показателя 2 0 2 0 
факт

2 0 2 1 
факт

2 0 2 2 
план

2023 
план

2 0 2 4 
план

2 0 2 5 
план

Уровень обеспеченности граждан спортивными сооруже-
ниями, исходя из единовременной пропускной способно-
сти объекта спорта, %

91,9 96,8 92,9 93,4 93,9 94,3

Эффективность использования существующих объектов 
спортивной инфраструктуры,% 81,9 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0

Этапы и сроки 
реализации под-
программы

2019-2025 годы
Подпрограмма не предусматривает разделения на этапы, мероприятия осуществляются на протяжении 
всего срока ее реализации

Объемы бюджет-
ных ассигнований

Источники финансирования Расходы (тыс. руб.)
2020г. факт 2021г. факт 2022г. план 2023г. план 2024г. план 2025г. план

Всего, в том числе: 37 898,239 41 778,923 65 848,438   54 816,683 18 942,794 3 200,000
Местный бюджет 23 659,493 13 403,391 25 155,767    17 692,353   18 942,794 3 200,000
Краевой бюджет 14 238,746 28 375,532   40 692,671   36991,903   - -
Федеральный бюджет - -                        -       132,427   - -

Ожидаемые 
результаты реа-
лизации подпро-
граммы

1. Эффективность использования существующих объектов спортивной инфраструктуры к 2025 году 80%. 
2. Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропуск-
ной способности объекта спорта к 2025 году 94,3%.

4. Паспорт подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Ответственный исполнитель 
подпрограммы

Управление физической культуры и спорта 

Участники подпрограммы Управление физической культуры и спорта 
Цель подпрограммы Эффективность муниципального управления в сфере физической культуры и спорта 

Чайковского городского округа
Задача подпрограммы Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
Целевые показатели подпро-
граммы

Уровень достижения показателей Программы составляет не менее 90%

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы

2019-2025 годы
Подпрограмма не предусматривает разделения на этапы, мероприятия осуществляются на 
протяжении всего срока ее реализации

Объемы бюджетных ассиг-
нований

Источники финан-
сирования

Расходы (тыс. руб.)
2020г. факт 2021г. факт 2022г. план 2023г. план 2024г. план 2025г. план

Всего, в том числе: 5 107,797 5 359,697 5 598,336 5790,526 6024,789 6024,789
местный бюджет 5 107,797 5 359,697 5 598,336 5790,526 6024,789 6024,789

Ожидаемые результаты реа-
лизации подпрограммы

Исполнение бюджета, ежегодно 95%.

5. Приложение 5 к Программе изложить в новой редакции:

Приложение 5
к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры, спорта
и формирование здорового образа жизни

в Чайковском городском округе»

Сводные финансовые затраты и показатели результативности выполнения муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта
и формирование здорового образа жизни в Чайковском городском округе»

Наименование задачи, 
мероприятий Исполнитель

Источник 
финансиро-

вания

Объем финансирования (тыс. руб.) Показатели результативности выполнения программы

Всего
В том числе Наименования пока-

зателя
Ед. измере-

ния

Базовое 
значе-

ние

факт план

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта»

Цель Подпрограммы 1 – Совершенствование форм организации и проведения спортивно-массовых мероприятий для населения, повышения их зрелищности

Задача 1.1. Привлечение к занятиям физической культурой и спортом жителей Чайковского городского округа

1.1.1. Проведение физ-
культурно-массовых и 
спортивных мероприятий 
местного, краевого, рос-
сийского и международ-
ного уровня

УФК и С Местный 
бюджет 3174,399 625,004 315,395 558,500 558,500 558,500 558,500

Доля населения, 
систематически 
занимающегося 
физической куль-
турой и спортом, в 
общей численности 
населения в возрасте 
3-79 лет

% 36 46,7 52,2 52,0 56,0 57,1 58,8

Доля детей и моло-
дежи в возрасте 3-29 
лет, систематически 
занимающихся фи-
зической культурой 
и спортом, в общей 
численности детей и 
молодежи

% 60 84,9 87,5 87,9 88,4 88,9 89,3

Доля граждан 
среднего возраста 
(женщины в возрасте 
30-54 лет; мужчины 
в возрасте 30-59 
лет), систематически 
занимающихся 
физической куль-
турой и спортом, в 
общей численности 
граждан среднего 
возраста

% 25 35,5 41,6 46,7 56,9 59,6 62,7

Доля граждан 
старшего возраста 
(женщины в возрасте 
55-79 лет; мужчины 
в возрасте 60-79 
лет), систематически 
занимающихся 
физической куль-
турой и спортом, в 
общей численности 
граждан старшего 
возраста

% 3,8 8,9 15,3 9,2 9,6 10,2 18,8

1.1.2. Реализация 
Всероссийского физ-
культурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду 
и обороне» (далее – ВФСК 
ГТО)

УФК и С Местный 
бюджет 3459,122 574,094 574,094 588,652 670,606 716,233 716,233

Количество меро-
приятий по выпол-
нению нормативов 
комплекса ВФСК ГТО

Ед. 18 1 24 24 24 24 24

Доля населения 
Чайковского город-
ского округа выпол-
нившего нормативы 
ВФСК ГТО, в общей 
численности насе-
ления, принявшего 
участие в выпол-
нении нормативов 
ВФСК ГТО

% 16,2 56,5 56,4 50,0 50,5 51,0 51,5

Количество фестива-
лей, проведенных в 
целях организации 
выполнения нор-
мативов комплекса 
ВФСК ГТО

Шт. 4 4 4 4 4 4 4

1.1.3. Проведение конкур-
сов на звание «Лучшая 
спортивная сельская 
территория»

УФК и С Местный 
бюджет 150,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000

Количество сельских 
территорий, участву-
ющих в конкурсе

Шт. 4 3 5 6 6 6 6



ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ № 20 (248), 5 мая 2023 г. 3333

1.1.4. Обеспечение 
условий для развития 
физической культуры и 
массового спорта

Управление 
образования

Краевой 
бюджет 5408,313 1802,771 1802,771 1802,771 0,000 0,000 0,000

Количество приоб-
ретенного спортив-
ного оборудования и 
инвентаря

единица 5       4   134   94     - - -

Доля населения, 
систематически 
занимающегося фи-
зической культурой 
и спортом, в общей 
численности населе-
ния муниципального 
образования

% 36 46,7  56,4   52,0     -     - -

Посещение занятий 
физической куль-
турой и массовым 
спортом в органи-
зации 

Человеко/
час 49777    - -      -     - - -

Человек     -         648        810   810    - - -

1.1.5. Реализация меро-
приятия «Умею плавать!»

Управление 
образования

Местный 
бюджет 624,600 264,600 360,000

количество уча-
щихся 3-х классов 
общеобразователь-
ных организаций, 
не являющихся 
обучающимися по 
дополнительным об-
щеобразовательным 
программам (об-
щеразвивающим и 
предпрофессиональ-
ным) в сфере физи-
ческой культуры и 
спорта по программе 
«плавание» и (или) не 
проходящих подго-
товку в организациях 
спортивной подго-
товки по виду спорта 
«плавание», про-
шедших обучение в 
рамках мероприятия 
«Умею плавать!»

Человек 147 200

Краевой 
бюджет 793,800 793,800

количество учащихся 
3-х классов общеоб-
разовательных орга-
низаций, участвую-
щих в мероприятии 
«Умею плавать!», 
зарегистрированных 
в электронной базе 
данных и на интер-
нет-портале ВФСК 
ГТО (https://user.
gto.ru/user/register) 
и приступивших к 
сдаче испытания 
(теста) ВФСК ГТО по 
плаванию

Человек 147 200

Итого по задаче 1.1.

Местный 
бюджет 7408,121 1224,098   914,489 1436,752   1614,106   1299,733   1299,733    

 
 
 
 

Краевой 
бюджет 6202,113   1802,771   1802,771 2596,571                         -                         -                         -     

Всего 13610,234 3026,869   2717,260   4033,323   1614,106   1299,733   1299,733   
Задача 1.2. Формирование у детей, подростков и молодежи устойчивого интереса к систематическим занятиям физической культурой и спортом, и потребности в здоровом образе жизни

1.2.1. Проведение отбо-
рочных соревнований 
на краевые сельские 
«Спортивные игры»

УФК и С Местный 
бюджет 494,500 64,500 86,000 86,000 86,000 86,000 86,000

Количество жителей 
сельских территорий 
округа принявших 
участие в соревно-
ваниях

Чел. 456 94 456 456 456 456 456

1.2.2. Проведение физ-
культурно-спортивных 
мероприятий по видам 
спортивной деятельно-
сти, популярным в моло-
дежной среде

УФК и С Местный 
бюджет 108,600 18,100 18,100 18,100 18,100 18,100 18,100

Количество ме-
роприятий среди 
молодежи

Шт. 4 2 4 4 4 4 4

Доля детей и моло-
дежи в возрасте 3-29 
лет, систематически 
занимающихся фи-
зической культурой 
и спортом, в общей 
численности детей и 
молодежи

% 60 84,9 87,5 87,9 88,4 88,9 89,3

1.2.3. Реализация краево-
го проекта «Школьный 
Спортивный клуб»

Управление 
образова-

ния, УФК и С

Местный 
бюджет                       -                           -                           -                           -                             -                           -     -

Количество школь-
ных спортивных 
клубов, участвующих 
в проекте

Шт. 15 12 12 12 13 13 13

Итого по задаче 1.2.

Местный 
бюджет

         
603,100   82,600 104,100 104,100 104,100 104,100 104,100

 
 

Всего          
603,100   

            
82,600   

          
104,100   

            
104,100   

          
104,100   

          
104,100   

          
104,100   

Задача 1.3. Вовлечение лиц с ограниченными физическими возможностями и пожилых людей к занятиям физической культурой и спортом
1.3.1. Проведение ком-
плекса спортивно-оздо-
ровительных мероприя-
тий для пожилых людей

УФК и С Местный 
бюджет 105,000 12,000 18,600 18,600 18,600 18,600 18,600

Количество меро-
приятий среди пожи-
лых людей

Шт. 4 2 4 4 4 4 4

1.3.2. Проведение со-
ревнований для лиц с 
ограниченными физиче-
скими возможностями и 
инвалидов

УФК и С Местный 
бюджет 72,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000

Количество меро-
приятий среди лиц 
с ограниченными 
физическими воз-
можностями и инва-
лидов

Шт. 4 3 4 4 4 4 4

Доля лиц с ограни-
ченными физически-
ми возможностями 
занимающихся 
спортом, в общем 
количестве людей 
с ограниченными 
физическими воз-
можностями 

% 15,5 23 30,4 25 25 27 27

Итого по задаче 1.3.
Местный 
бюджет

177,000 24,000 30,600 30,600 30,600 30,600 24,000  
 

Всего 177,000 24,000 30,600 30,600 30,600 30,600 30,600
Задача 1.4.Организация предоставления физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг (работ) в сфере физической культуры и спорта

1.4.1. Организация и 
обеспечение подготовки 
спортивного резерва 

 УФК и С Местный 
бюджет

44001,736   44001,736   
    -                                           -                             -                           -     -

Доля лиц от общего 
кол-ва занимаю-
щихся освоивших 
этапы спортивной 
подготовки

%            70                  
100    -       -     -                  - -



ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ№ 20 (248), 5 мая 2023 г.4444
1.4.2. Обеспечение досту-
па к объектам спорта УФК и С Местный 

бюджет
                        
149014,055

                      
23142,308   

                     
27801,193

                      
26210,510   

                    
23953,348   23953,348 23953,348

Количество посеще-
ний объектов спорта 

Ед.                   
29 664   

                     
28 328   

     
42872   29 040 29840 29 840 29 840

1.4.3.Организация и про-
ведение официальных 
физкультурных (физкуль-
турно-оздоровительных) 
мероприятий и спортив-
ных соревнований (ока-
зание услуг, выполнение 
работ)

УФК и С Местный 
бюджет 6643,400   626,425   1468,279   1137,174   1137,174   1137,174 1137,174

Количество прове-
денных меропри-
ятий

Ед.             -     35         88   80 80 80 80

1.4.4.Реализация дополни-
тельных общеразвиваю-
щих программ 

 УФК и С Местный 
бюджет

            
166,190   

                      
166,190   -                                   -                             -      - -

Количество детей 
в возрасте от 7 до 
18 лет, получивших 
услугу 

Чел.             -                    15    -                   -     - - -

1.4.5. Реализация до-
полнительных образо-
вательных программ 
спортивной подготовки 
по олимпийским видам 
спорта

УФК и С Местный 
бюджет 261642,603

                   
9505,683   

                  
35051,814 47683,400                  

57551,497   58767,709 56195,938

Число лиц, прошед-
ших спортивную 
подготовку на этапах 
спортивной подго-
товки

Чел.        -          388     1 353 1 257 1179 1183 1183

1.4.6. Реализация до-
полнительных образо-
вательных программ 
спортивной подготовки 
по неолимпийским видам 
спорта

УФК и С Местный 
бюджет 68447,580

                         
1226,587   

                         
11922,955   

                       
9786,464

                      
16914,746   16552,442 16507,532

Число лиц, прошед-
ших спортивную 
подготовку на этапах 
спортивной подго-
товки

Чел.        -          44         359  335 289 293 293

1.4.7.Финансовое обе-
спечение деятельности 
учреждений в части не-
дополученных доходов от 
иной приносящей доход 
деятельности, образовав-
шихся в период приоста-
новления деятельности 
учреждений в связи с 
угрозой распространения 
новой коронавирусной 
инфекции

УФК и С Местный 
бюджет 2 470,748                         

2470,748       -                                         -                             -      - -

Количество учреж-
дений, получивших 
финансовое обеспе-
чение

ед.        -             1      -              -     - - -

1.4.8.Организация и про-
ведение спортивно-оз-
доровительной работы 
по развитию физической 
культуры и спорта среди 
различных групп насе-
ления

УФК и С Местный 
бюджет

                        
67472,199 -                        

12783,617
                     
12902,497   

                   
14661,745   14935,866 14935,866 Количество человек чел. - - 416 452 552 552 552

Итого по задаче 1.4.
Местный 
бюджет 599858,511   81139,677   89027,858   97720,045   114218,510   115346,539   112729,858   

 
Всего 599858,511   81139,677   89027,858   97720,045   114218,510   115346,539   112729,858   

Итого по подпрограмме 1

Местный 
бюджет 608046,732   82470,375   90077,047   99291,497   115967,316 116780,972   114164,291   

 Краевой 
бюджет 6202,113   1802,771   1802,771   2596,571                          -                          -                          -     

Итого 614248,845 84273,146   91879,818   101888,068   115967,316   116780,972   114164,291   

Подпрограмма 2. «Спорт высших достижений»

Цель Подпрограммы 2: Создание условий для развития спорта высших достижений как составляющей престижа Чайковского городского округа

Задача 2.1. Участие спортсменов городского округа в краевых, российских и международных соревнованиях

2.1.1. Участие команд 
Чайковского городского 
округа в выездных сорев-
нованиях

УФК и С Местный 
бюджет    8284,502                      1 

504,290   
                       
1311,992   1367,055 1367,055   1367,055 1367,055

Количество выезд-
ных спортивных ме-
роприятий в которых 
приняли участие ко-
манды Чайковского 
городского округа

Шт. 12 34 53 52 58 62 62

Количество призо-
вых мест и меда-
лей, завоеванных 
спортсменами 
Чайковского го-
родского округа на 
выездных соревно-
ваниях

Шт. 155 165 210 175 178 185 195

2.1.2. Участие лиц с огра-
ниченными возможностя-
ми, инвалидов в выезд-
ных соревнованиях

УФК и С Местный 
бюджет

            
245,780   

               
29,380   

               
43,280   

                
43,280   

               
43,280   43,280 43,280

Количество выездов 
лиц с ограниченны-
ми возможностями

Шт. 3 3 5 5 5 5 5

Итого по задаче 2.1.

Местный 
бюджет

  
8530,282

                    1 
533,670   

                         
1355,272   

            
1410,335   1410,335 1410,335 1410,335

 
 
 
 Всего 8530,282                          

1 533,670   
                   
1355,272   

            
1410,335   1410,335 1410,335 1410,335

Задача 2.2. Создание условий для развития спорта высших достижений на территории Чайковского городского округа
 

2.2.1. Оказание содей-
ствия деятельности КГАУ 
«СШОР «Старт»

УФК и С -

Финансирование не требуется

Доля лиц по 
Чайковскому город-
скому округу, зани-
мающихся в КГАУ 
СШОР «Старт» от 
общего количества 
спортсменов данно-
го учреждения

% 25 26 - -        -     -                  -

2.2.2.Деятельность реги-
ональных учреждений 
спортивной направлен-
ности на территории 
Чайковского городского 
округа

УФК и С -

Количество- регио-
нальных учреждений 
спортивной направ-
ленности, действую-
щих на территории 
Чайковского город-
ского округа

ед.        -          -       5     5 5 5 5

Итого по задаче 2.2.
Местный 
бюджет  -      -      -      -      -      -     

 
Всего  -     -      -      -      -      -     

Итого по подпрограмме 2
Местный 
бюджет 8530,282   1 533,670   1355,272   1410,335   1410,335 1410,335 1410,335

 
Итого 8530,282 1 533,670 1355,272   1410,335   1410,335 1410,335 1410,335

Подпрограмма 3. «Развитие спортивной инфраструктуры» 

Цель Подпрограммы 3: Строительство новых спортивных объектов, устройство и ремонт спортивных площадок, спортивных сооружений 

Задача 3.1. Создание и развитие эффективной и доступной для различных групп населения спортивной инфраструктуры  

3.1.1. Содействие разви-
тию Центра зимних видов 
спорта

УФК и С - Финансирование не требуется

Количество меро-
приятий, проведен-
ных на ФЦП по ЗВС 
«Снежинка» имени 
А.А. Данилова 

Шт. 2 4 2 2 2 2 2

3.1.2.Универсальная 
спортивная площадка 
(межшкольный стадион) 

УСиА,  УО,             
УФК и С 

Местный 
бюджет 42888,880                     

1485,070   
                   
7923,520   

                     
14859,601   

                    
9046,659   9574,030 -

Количество спор-
тивных площадок 
(межшкольных ста-
дионов)

Шт. 1 - 1
          

1 1 1 0

Краевой 
бюджет

                        
61935,598                         -                                 

16742,606   
                        

23900,00 
                      
21292,992   - -

Количество разра-
ботанных ПСД на 
строительство

Шт. - 2 1          1   1       -      -

всего                           
104824,478

                      
1485,070   

                     
24666,126   

                     
38759,601   

                    
30339,651   9574,030 -  



ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ № 20 (248), 5 мая 2023 г. 5555

3.1.3. Устройство спортив-
ных площадок и оснаще-
ние объектов спортивным 
оборудованием и инвен-
тарем 

УСиА,  УО,             
УФК и С

Местный 
бюджет 17780,080                        

3707,776 
                   
1719,956 1442,559 4509,789 3200,000 3200,000

Количество устро-
енных спортивных 
площадок 

Шт. 1 6 3                   1               8 3 3

Краевой 
бюджет 31409,428   8394,595   5159,870 4327,674     13527,289     - -

Эффективность 
использования спор-
тивных сооружений

% 69,5 81,9 80 80 80 80 80

Уровень обеспе-
ченности граждан 
спортивными соо-
ружениями исходя 
из единовременной 
пропускной спо-
собности объектов 
спорта

% 88,4 91,9 96,8 92,9 93,4 93,9 94,3

всего                           
49189,508

                      
12102,371   

                         
6879,826 5770,233 18037,078 3200,000 3200,000  

3.1.4. Строительство физ-
культурно-оздоровитель-
ных комплексов 

УСиА            
УФК и С, 

Местный 
бюджет                      -                            -                           -                           -                             -     - - Количество вновь 

построенных объ-
ектов, физкультур-
но-оздоровительных 
комплексов

Шт.             -                  -                     -      -                      
-     - -

Краевой 
бюджет                      -                            -                           -                           -                             -     - -

3.1.5. Разработка ПСД на 
строительство газовой ко-
тельной МАУ СК «Темп»

УФК и С, 
УСиА

Местный 
бюджет                      -                            -                           -                           -                             -     - -

Количество разра-
ботанных ПСД на 
строительство

Шт.             -                  -                     -              -                       
-     - -

3.1.6. Ремонт спортивных 
площадок УО, УФК и С

Местный 
бюджет

             
427,349   

             
427,349   -                       -                             -     - - Количество отремон-

тированных спор-
тивных площадок 
в образовательных 
учреждениях 

Шт.             -     2                  -          -                       
-     

             
-     -

Краевой 
бюджет

             
427,349   

             
427,349   -                       -                             -     - -

Всего           
854,698  

          
854,698  -                      -                            -                           -      -                    

Итого по задаче 3.1

Местный 
бюджет

                        
61096,309

                        
5620,195   

                         
9643,476

                      
16302,160   

                         
13556,448 12774,030 3200,000

 
Краевой 
бюджет 

                           
93772,375 

                         
8821,944   

                            
21902,476   

                      
28227,674   

                     
34820,281      - -

Всего                        
154868,684

                         
14442,139   

                           
31545,952

                      
44529,834   

                          
48376,729   12774,030 3200,000                    

Задача 3.2. Приведение в нормативное состояние муниципальных учреждений физической культуры и спорта и спортивных объектов

3.2.1. Ремонт спортивных 
объектов и учреждений 
физической культуры и 

спорта 

УСиА УО, УФК 
и С 

Местный 
бюджет   37535,631                        

14838,706   
                       
3759,915

                        
8753,607 

                      
4014,639   6168,764 -

Количество отремон-
тированных спортив-
ных объектов

Шт.             -     -          2 - -     1 -

Краевой 
бюджет 24354,855                         

5416,802 
                      
6473,056   

                      
12464,997                       -     - -

Количество разра-
ботанных ПСД на 
ремонт

Шт.             -     - - - - - -

Всего                          
61890,486

                        
20255,508  

                    
10232,971   

                    
21218,604  

                      
4014,639    6168,764 -        

3.2.2. Ремонт в зданиях уч-
реждений по устранению 
предписаний надзорных 

органов

УФК и С

Местный 
бюджет                       -                           -                           -                           -                             -                           -     - Количество устра-

ненных предписаний 
надзорных органов

Шт.             -                  -     - - - - -
Краевой 
бюджет                       -                           -                           -                           -                             -                           -     -

Всего                      -                           -                           -                           -                            -                           -     -                    

Итого по задаче 3.2

Местный 
бюджет   37535,631                        

14838,706   
                       
3759,915

                        
8753,607 

                      
4014,639   6168,764 -

 
Краевой 
бюджет 24354,855                         

5416,802 
                      
6473,056   

                      
12464,997                       -     - -

Всего                          
61890,486

                        
20255,508  

                    
10232,971   

                    
21218,604  

                      
4014,639    6168,764 -                  

Задача 3.3.Обновление материально-технической базы муниципальных учреждений физической культуры и спорта 

3.3.1. Оснащение спор-
тивным инвентарем и 
оборудованием

УФК и С

Местный 
бюджет                       -                           -     - - -                       -     - Количество учреж-

дений, оснащенных 
инвентарем и обору-
дованием

- - - - - - - -

Краевой 
бюджет                       -                           -     - - -                       -     - - - - - - - - -

3.3.2.Улучшение матери-
ально-технической базы 
учреждений 

УФК и С Местный 
бюджет

                             
3300,592   

                      
3200,592       100,000 - - -

Количество учреж-
дений, получивших 
улучшение МТБ

единиц - 1 - 1 - - -

Итого по задаче 3.3.

Местный 
бюджет 3300,592                         

3200,592   100,000 - - -

 Краевой 
бюджет -                        -      - - - -

Всего 3300,592                         
3200,592   100,000 - - -

Задача 3.4.Федеральный проект "Спорт - норма жизни"

3.4.1.Оснащение 
объектов спортивной 
инфраструктуры спор-
тивно-технологическим 
оборудованием

УО, УФКиС

Местный 
бюджет

             
121,266   - - -              

121,266   -

Количество постав-
ленных комплектов 
спортивного обору-
дования 

единиц - - - - 1 -

Краевой 
бюджет

             
115,202   - - -              

2171,622   -      -

Федеральный 
бюджет

                          
2188,847   - - -                           

132,427   -

Всего                      
2425,315                         -     - -                      

2425,315   -

Итого по задаче 3.4.

Местный 
бюджет

            
121,266                -   - -              

121,266                -   -

 

Краевой 
бюджет

            
115,202 - - -              

2171,622                -   -

Федеральный 
бюджет

                          
2188,847   - - -                           

132,427   
                          
-   -

Всего                         
2425,315                         -     - -                      

2425,315                        -   -

Итого по подпрограмме 3

Местный 
бюджет 102053,798                            

23659,493   
                       
13403,391

                     
25155,767   

                    
17692,353 18942,794 3200,000

 

Краевой 
бюджет 118242,432                       

14238,746 
                      
28375,532

                 
40692,671 

           
36991,903              -   -

Федеральный 
бюджет   2188,847                        -                           -                             -                           

132,427                        -   -

Итого                           
222485,077

                         
37898,239 

                    
41778,923

                        
65848,438   54816,683 18942,794 3200,000

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

Цель: Эффективность муниципального управления в сфере физической культуры и спорта Чайковского городского округа

Задача 4.1.Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
4.1.1. Обеспечение выпол-
нения функций ОМСУ УФК и С Местный 

бюджет 31950,830                     
5107,797   

                   
5359,697

                    
5598,336

                    
5790,526 6024,789 6024,789 Исполнение бюджета % 100 99,2 100 95 95 95 95

Итого по подпрограмме 4

Местный 
бюджет 31950,830                     

5107,797   
                   
5359,697

                    
5598,336

                    
5790,526 6024,789 6024,789

 

Всего 31950,830                     
5107,797   

                   
5359,697

                    
5598,336

                    
5790,526 6024,789 6024,789

Итого по программе

Итого в т.ч.: 877215,034   128812,852   140373,710   174745,177 177984,860   143158,890   124799,415   
Местный 
бюджет 750581,642 112771,335   110195,407   131455,935   140860,530 143158,890   124799,415

Краевой 
бюджет 124444,545   16041,517   30178,303   43289,242   36991,903                                 

-      
                              
-      

Федеральный 
бюджет 2188,847                                  

-     
                               
-     

                               
-     132,427                                  

-     
                               
-     



ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ№ 20 (248), 5 мая 2023 г.6666
Пермский край

Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2.05.2023 №413

О внесении изменений в Порядок координации выполнения земляных работ на терри-
тории Чайковского городского округа, утвержденный постановлением администра-
ции Чайковского городского округа от 21.02.2020 №178 

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок координации выполнения земляных работ на территории Чайковского городско-

го округа, утвержденный постановлением администрации Чайковского городского округа от 21 февраля 
2020 г. №178 (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Разрешение на производство земляных работ на территории Чайковского городского округа 

(далее – Разрешение) выдается Управлением жилищно-коммунального хозяйства и транспорта адми-
нистрации Чайковского городского округа (далее – Уполномоченный орган) в соответствии с Админи-
стративным регламентом предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осу-
ществление земляных работ», утвержденным постановлением администрации Чайковского городского 
округа от 27 декабря 2021 г. №1402 (далее – Административный регламент). Копия выданного разрешения 
направляется в МКУ «Жилкомэнергосервис» для сведения.»;

1.2. приложение 2 к Порядку изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-

ции Чайковского городского округа.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Ю.Г. ВОСТРИКОВ, 
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа.

Приложение 
к постановлению администрации

Чайковского городского округа
от 2.05.2023 № 413

ПРЕДПИСАНИЕ
об устранении выявленных дефектов после производства

земляных работ
от «__» __________ 20___ г. № _____

В ходе приемки выполненных земляных работ «___» _________________ 20____ г.
были выявлены следующие дефекты: __________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(описание выявленных дефектов)
Выявленные дефекты необходимо устранить в срок до «___» __________ 20___ г.
(включительно).
Об устранении выявленных недостатков сообщить в Управление ЖКХ и транспорта администрации 

Чайковского городского округа в течение 3 рабочих дней со дня их устранения.

Также сообщаем, что в соответствии со статьей 6.4.1 Закона Пермского края от 6 апреля 2015 г. № 460-
ПК «Об административных правонарушениях в Пермском крае» за нарушение порядка проведения зем-
ляных работ предусмотрена административная ответственность.

Представитель отдела ЖКХ Управления ЖКХ и  транспорта  администрации
Чайковского городского округа       /_______________________/_____________/
                                                                                должность             ФИО
/___________/
   подпись
Представитель МКУ «Жилкомэнергосервис» /____________________/_____________/
                                                                                               должность             ФИО
/___________/
   подпись

Начальник Управления ЖКХ и транспорта
администрации Чайковского городского округа ___________ ___________________
                                                                                           подпись          ФИО

«___» __________ 20__ г.

 

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2.05.2023 №414
О внесении изменения в пункт 1.3.1. административного регламента по предостав-
лению муниципальной услуги «Информационное обеспечение физических и юриди-
ческих лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других 
архивных документов, предоставление архивных справок, архивных выписок, копий 
архивных документов», утверждённого постановлением администрации Чайков-
ского городского округа от 21 декабря 2021г. № 1366

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Чайковско-
го городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в абзац девятнадцатый пункта 1.3.1. административного регламента по предоставлению муни-

ципальной услуги «Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе документов 
Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, предоставление архивных спра-
вок, архивных выписок, копий архивных документов», утверждённого постановлением администрации 
Чайковского городского округа от 21 декабря 2021г. № 1366 (в редакции постановлений от 30.05.2022 № 
581, от 26.10.2022 № 1164) изменение, изложив его в следующей редакции:

«Адреса электронной почты для направления обращений по вопросам предоставления муниципаль-
ной услуги:

- archivetchaik@yandex.ru;
- mbu-arkh@chaykovsky.permkrai.ru.».
2. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы», разместить на официальном сайте администра-

ции Чайковского городского округа.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Ю.Г. ВОСТРИКОВ, 
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа.

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2.05.2023 №415
О внесении изменений в постановление администрации Чайковского городского 
округа от 09.02.2023 № 109 
В соответствии с федеральными законами от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном 

деле», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 1996 г. № 1001 «О гаранти-
ях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 января 2023 г. № 119 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, 
пособий и компенсаций в 2023 году», указом губернатора Пермского края от 17 марта 2006 г. № 39 «Об 
утверждении Порядка возмещения стоимости гарантированного перечня услуг по погребению и выпла-
ты социального пособия на погребение за счет средств бюджета Пермского края», Уставом Чайковского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в постановление администрации Чайковского городского округа от 9 февраля 

2023 г. № 109 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 
услуг по погребению»:

1.1.в преамбуле после слов «Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 1996 г. № 1001 «О 
гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших» дополнить словами «поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2023 г. № 119 «Об утверждении коэффици-
ента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году»;

1.2.пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить с 1 февраля 2023 г. стоимость услуг:
1.1.по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, со-

гласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2.по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умер-

ших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников либо законного представителя умершего, 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.»;

1.3.дополнить приложением 2 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-

ции Чайковского городского округа.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на пра-

воотношения, возникшие с 1 февраля 2023 г. 

 Ю.Г. ВОСТРИКОВ, 
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа.

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
3.05.2023 №417
О внесении изменений в постановление администрации Чайковского городского 
округа от 03.02.2023 № 94 «О создании резервов материальных ресурсов для ликви-
дации чрезвычайных ситуаций на территории Чайковского городского округа»
 В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68 -ФЗ «О защите населения и терри-

торий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок создания, хранения, использования и восполнения резервов материальных ре-

сурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Чайковского городского округа, утверж-
денный постановлением администрации Чайковского городского округа от 3 февраля 2023 г. № 94 «О 
создании резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Чай-
ковского городского округа» следующее изменение:

1.1. в пункте 2.3 слова «на основании бюджетной сметы, утвержденной постановлением администра-
ции Чайковского городского округа,» исключить.

2. Внести в номенклатуру и объемы резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций на территории Чайковского городского округа, утвержденные постановлением администрации 
Чайковского городского округа от 3 февраля 2023 г. № 94 «О создании резервов материальных ресурсов 
для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Чайковского городского округа», изложив их в 
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-
ции Чайковского городского округа.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

 Ю.Г. ВОСТРИКОВ, 
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа.

Приложение
к постановлению администрации 

Чайковского городского округа
от 3.05.2023 № 417

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМЫ
резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 

Чайковского городского округа

№
п/п

Наименование материального ресурса
Единица 

измерения
Количество

1 2 3 4
1. Продовольствие  (из расчета снабжения 50 чел. пострадавшего населения на 3 суток)

1. Мука пшеничная (1 сорта) кг 69
2. Крупы кг 6
3. Макаронные изделия кг 6
4. Консервы мясные шт. 23
5.

Консервы мясорастительные
шт.

39
6. Консервы рыбные шт. 18
7. Молоко сгущенное шт. 9
8. Масло растительное л 2
9. Соль кг 3

10. Сахар кг 15
11. Чай кг 1
12. Вода питьевая л 1500

2. Вещевое имущество
1. Валенки пар 50
2. Головные уборы (зимние) шт. 50
3. Куртки утепленные шт. 50
4. Рукавицы (перчатки) рабочие пар 50
5.

Рукавицы брезентовые пар 50



ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ № 20 (248), 5 мая 2023 г. 7777
№

п/п
Наименование материального ресурса

Единица 
измерения

Количество

1 2 3 4
6. Рукавицы утепленные пар 50
7. Сапоги резиновые пар 50
8. Обувь легкая (летняя) пар 50
9. Костюмы х/б летние шт. 50

10. Одеяла шт. 50
11. Постельные принадлежности (матрасы, подушки, простыни, наволочки, 

полотенца)
комплект 50

12. Палатки (каркасные, надувные модули) на 25 мест шт. 2

13. Спальный мешок шт. 50
3. Предметы первой необходимости 

1. Посуда одноразовая (тарелки, кружки, ложки) комплект 150
2. Мыло и моющие средства кг 14
3. Ведра металлические шт. 10
4. Чайники металлические шт. 5
5. Фляги металлические (40 л) шт. 2
6. Керосиновые лампы шт. 4
7. Кастрюли объемом 9 л. шт. 20
8. Свечи шт. 40
9. Кровати раскладные (раскладушки) шт. 50

10. Стол походный шт. 15
11. Стул - кресло походное шт. 50
12. Спички коробок 100

4. Ресурсы жизнеобеспечения

1. Палатка ЧС-43М до 50 чел. (или эквивалент) шт. 1
2. Палатка ЧС-25М до 12 чел. (или эквивалент) шт. 2
3. Палатка-шатер шт. 3
4. Палаточное электрооборудование шт. 4
5. Газовый баллон шт. 2

5. Материально – технические средства 
1. Дизель-генераторы мощностью 100 квт напряжением 380/220 вольт АД-100 шт. 1
2. Кухня (котел) КП-130 шт. 1
3. Ломы шт. 10
4. Лопаты совковые с черенками шт. 10
5. Лопаты штыковые с черенками шт. 10
6. Мотопилы шт. 2
7. Мотопомпы шт. 1
8. Переносные электростанции шт. 1
9. Светильники переносные с элементами питания шт. 10

10. Тепловые пушки ТПК-5 шт. 2
11. Топоры насаженные шт. 10
12. Брус 150x150 мм м3 10
13. Гвозди строительные т 0,5
14. Рубероид м2 3500
15. Доска обрезная 150х50 м3 10
16. Доска обрезная 150х25 м3 10
17. Арматура строительная т 10
18. Доска необрезная м2 20
19. Кирпич тыс. шт. 300
20. Краски строительные т 2
21. Лес строительный м3 20
22. Материалы кровельные мягкие м2 3500
23. Нефтебитум т 5
24. Пленка полиэтиленовая рулон 50
25. Скобы строительные шт. 2
26. Стекло оконное строительное м2 100
27. Цемент т 10

6. Нефтепродукты

1. Автомобильный бензин т 1т 
2. Дизельное топливо т 1т 
3. Масла и смазки т 0,5
4. Керосин т 0,1

7. Материальные ресурсы для ликвидации чрезвычайных ситуаций
1. Арматура осветительная (электрооборудование и материалы) шт. 200
3. Арматура промышленная трубопроводная из серого и ковкого чугуна шт. 200
4. Арматура промышленная трубопроводная из цветных металлов шт. 200
5. Арматура промышленная трубопроводная стальная шт. 200
6. Задвижки, затворы из чугуна шт. 50
7. Задвижки, затворы стальные шт. 50
8. Кабели силовые гибкие шт. 10
9. Провода неизолированные (для ЛЭП) км 25

10. Провода осветительные км 15
11. Профнастил м2 50
12. Теплоизоляционные материалы м2

60
13.

Трубы полиэтиленовые и стеклопластиковые м 1000
14. Трубы чугунные напорные и канализационные т 40
15. Отводы стальные шт. 50

8. Медикаменты и медицинское имущество
Номенклатура и объемы резервов медикаментов и медицинского имущества утверждаются правовым актом Министерства 

здравоохранения Пермского края

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
4.05.2023 №418
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и молодеж-
ной политики Чайковского городского округа», утвержденную постановлением ад-
министрации города Чайковского от 16 января 2019 г. № 6/1
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Чайковского город-

ского округа, постановлением администрации Чайковского городского округа от 20 июня 2022 г. № 659 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Чайковского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие куль-

туры и молодежной политики Чайковского городского округа», утвержденную постановлением админи-
страции города Чайковского от 16 января 2019 г. № 6/1 (в редакции от 29.03.2019 № 688, от 30.04.2019 № 
910, от 21.06.2019 № 1148, от 10.07.2019 № 1237, от 06.09.2019 № 1508, от 09.10.2019 № 1650, от 24.10.2019 
№ 1733, от 29.11.2019 № 1868, от 25.12.2019 № 2012, от 25.02.2020 № 188, от 06.03.2020 № 241, от 14.04.2020 
№ 406, от 21.05.2020 № 504, от 17.06.2020 № 577, от 07.07.2020 № 627, от 27.08.2020 № 786, от 30.09.2020 № 
907, от 10.11.2020 № 1063, от 04.12.2020 № 1180, от 25.12.2020 № 1265, от 20.01.2021 № 41, от 26.01.2021 № 
63, от 02.04.2021 № 305, от 06.05.2021 № 441, от 15.06.2021 № 569, № 846 от 16.08.2021, от 07.10.2021 № 1032, 
от 11.11.2021 № 1171, от 21.12.2021 № 1347, от 08.02.2022 № 145, от 16.05.2022 № 530, от 24.06.2022 № 692, 
от 29.07.2022 № 818, от 14.09.2022 № 985, от 21.11.2022 № 1255, от 13.02.2023 № 121, от 17.04.2023 № 351).

2. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-
ции Чайковского городского округа.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

Ю.Г. ВОСТРИКОВ, 
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа.

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 

Чайковского городского округа
от 4.05.2023 № 418

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры и молодежной политики 

Чайковского городского округа
 1.В паспорте Программы позицию:

Объемы бюд-
жетных ассиг-
нований

Источники финан-
сового

обеспечения

Расходы (тыс. рублей)
2020 (факт) 2021 (факт) 2022 (план) 2023 (план) 2024 (план) 2025 (план)

Всего, в 
т. ч.

276
927,535 283 953,383 363 921,501 335 767,226 313 452,227 316 007,728

местный бюджет 253
736,837 262 842,405 325 554,161 331 334,981 313 452,227 316 007,728

бюджет 
Пермского края 6 419,200 18 528,768 20 602,452 1 097,535 0,000 0,000

федеральный бюд-
жет 16 771,498 2 582,209 17 764,888 3 334,710 0,000 0,000

внебюджетные сред-
ства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

 изложить в новой редакции:

Объемы бюд-
жетных ассиг-
нований

Источники финан-
сового

обеспечения

Расходы (тыс. рублей)
2020 (факт) 2021 (факт) 2022 (план) 2023 (план) 2024 (план) 2025 (план)

Всего, в 
т. ч.

276
927,535 283 953,383 363 921,501 337 736,826 317 163,446 316 007,728

местный бюджет 253
736,837 262 842,405 325 554,161 333 304,581 317 163,446 316 007,728

бюджет 
Пермского края 6 419,200 18 528,768 20 602,452 1 097,535 0,000 0,000

федеральный бюд-
жет 16 771,498 2 582,209 17 764,888 3 334,710 0,000 0,000

в н е б ю д ж е т н ы е 
средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

 2. В паспорте подпрограммы «Сохранение и развитие культурного потенциала Чайковского городского округа» позицию:

Объемы бюд-
жетных ассиг-
нований

Источники финан-
сового

обеспечения 

Расходы (тыс. рублей)
2020 (факт) 2021 (факт) 2022 (план) 2023 (план) 2024 (план) 2025 (план)

Всего, в 
т. ч. 253 281,898 268 685,503 308 248,324 313 817,140 297 045,581 302 396,515

местный бюджет 233 768,909 248 128,312 285 552,009 309 384,895 297 045,581 302 396,515
бюджет 
Пермского края 2 741,492 17 974,981 4 931,427 1 097,535 0,000 0,000

федеральный бюд-
жет 16 771,498 2 582,209 17 764,888 3 334,710 0,000 0,000

в н е б ю д ж е т н ы е 
средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

 изложить в новой редакции:

Объемы бюд-
жетных ассиг-
нований

Источники финан-
сового

обеспечения 

Расходы (тыс. рублей)
2020 (факт) 2021 (факт) 2022 (план) 2023 (план) 2024 (план) 2025 (план)

Всего, в 
т. ч. 253 281,898 268 685,503 308 248,324 315 786,740 300 756,800 302 396,515

местный бюджет 233 768,909 248 128,312 285 552,009 311 354,495 300 756,800 302 396,515
бюджет 
Пермского края 2 741,492 17 974,981 4 931,427 1 097,535 0,000 0,000

федеральный бюд-
жет 16 771,498 2 582,209 17 764,888 3 334,710 0,000 0,000

в н е б ю д ж е т н ы е 
средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

 3. Приложение 5 к Программе изложить в новой редакции:

           
Приложение 5 

к муниципальной программе
 «Развитие культуры и молодежной

 политики Чайковского городского округа»

 Сводные финансовые затраты и показатели результативности выполнения муниципальной программы

«Развитие культуры и молодежной политики Чайковского городского округа»

Наименование задачи, 
мероприятий Исполнитель Источник финан-

сирования

Объем финансирования, (тыс. руб.) Показатели результативности выполнения программы

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Наименование 
показателя ед. изм. Базовое 

значение 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Подпрограмма № 1.  «Сохранение и развитие культурного потенциала Чайковского городского округа»
Цель Подпрограммы № 1.: Создание условий для обеспечения равного доступа к культурным ценностям и творческой самореализации жителей Чайковского городского округа
Задача № 1.1.  Создание условий для предоставления качественных услуг в сфере культуры и молодежной политики жителям Чайковского городского округа

1.1.1. Показ спектаклей Управление 
КиМП местный бюджет 167 497,911 25 882,476 28 157,428 28 146,973 30 084,097 27 809,616 27 417,321 1.1.1.1. Число зрителей 

 
чел. 20 000  10 554  10 849  10 000  20 000  20 000  20 

000  



ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ№ 20 (248), 5 мая 2023 г.8888
1.1.2. Обеспечение 
культурного отдыха 
населения

Управление 
КиМП местный бюджет 8 904,897 3 051,239 1 719,487 1 310,719 1 238,696 798,319 786,437

1.1.2.1. Количество посе-
тителей

чел.
10 000  33 329  4 057  10 000  13 000  13 000  13 

000  

1.1.3. Организация и 
проведение культур-
но-массовых меро-
приятий

Управление 
КиМП местный бюджет 318 684,427 44 598,294 51 687,050 55 051,837 59 364,533 55 378,800 52 603,913

1.1.3.1. Количество участ-
ников мероприятий

чел. 259 013  280 
215  - - - - -

1.1.3.2. Количество меро-
приятий

ед. - - 525  568  578  588  588  

1.1.4. Организация 
деятельности клубных 
формирований и 
формирований само-
деятельного народного 
творчества

Управление 
КиМП местный бюджет 110 896,040 23 674,487 17 501,033 16 280,122 18 369,118 17 742,926 17 328,354

1.1.4.1. Количество клуб-
ных формирований

ед.

72  72  73  74  74  74  74  

1.1.5. Библиотечное, 
библиографическое 
и информационное 
обслуживание пользо-
вателей библиотеки

Управление 
КиМП местный бюджет 154 189,750 21 693,111 23 018,967 27 239,538 28 652,366 27 013,016 26 572,752

1.1.5.1. Количество посе-
щений

чел.

205 400  153 
482  

213 
786  

213 
600  

218 
460  

223 
320  

228 
903  

1.1.6. Организация 
публичного показа 
музейных предметов, 
музейных коллекций

Управление 
КиМП местный бюджет 77 600,797 14 156,564 13 508,054 12 521,867 13 136,124 12 345,806 11 932,382

1.1.6.1. Число посетителей чел.

25 000  21 070  25 200  25 000  25 200  25 200  25 
200  

1.1.7. Дополнительное 
образование детей ху-
дожественно-эстетиче-
ской направленности

Управление 
КиМП местный бюджет 442 156,928 63 948,241 74 736,491 72 957,250 80 686,211 75 422,870 74 405,865

1.1.7.1. Доля детей, став-
ших победителями и при-
зерами краевых (регио-
нальных), всероссийских 
и международных меро-
приятий от контингента 
учащихся

процент

- 41  39  30  40  40  40  

1.1.7.2. Доля детей обуча-
ющихся в ДШИ, ДМШ, уча-
ствующих в конкурсах, от 
общего числа учащихся

процент

80  - - - - - -

1.1.8. Организация до-
суга детей, подростков 
и молодежи

Управление 
КиМП местный бюджет 78 215,182 11 806,868 13 093,862 12 367,971 13 534,474 13 798,694 13 613,313

1.1.8.1. Количество круж-
ков и секций

ед. 35  35  35  30  25  25  25  

1.1.8.2. Доля численности 
приоритетной группы 
(14 – 35 лет) от общего 
количества участников 
кружков и секций.

процент

45  45  45  45  45  45  45  

1.1.9. Организация 
мероприятий в сфере 
молодежной политики

Управление 
КиМП местный бюджет 107 354,506 17 610,232 16 490,540 17 527,850 18 354,639 19 008,185 18 363,060

1.1.9.1. Количество меро-
приятий

ед.
85  85  90  90  100  100  100  

1.1.10. Реализация 
мероприятий в сфере 
молодежной политики

Управление 
КиМП

местный бюджет 44,950 22,725 22,225 0,000 0,000 0,000 0,000 1.1.10.1. Количество меро-
приятий

ед. - 5  3  2  0  0  0  

краевой бюджет 700,000 200,000 200,000 300,000 0,000 0,000 0,000 1.1.10.2. Количество участ-
ников мероприятий

чел. - 2 600  4 150  500  0  0  0  

1.1.11. Финансовое обе-
спечение деятельности 
учреждений в части не-
дополученных доходов 
от иной приносящей 
доход деятельности, 
образовавшихся в пе-
риод приостановления 
деятельности учрежде-
ний в связи с угрозой 
распространения 
новой коронавирусной 
инфекции

Управление 
КиМП местный бюджет 1 494,019 1 494,019 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.11.1. Число учреж-
дений

ед.

- 1  0  0  0  0 0

1.1.12. 
Организационно-
техническое сопрово-
ждение деятельности 
муниципальных учреж-
дений культуры

Управление 
КиМП местный бюджет 169 926,801 0,000 0,000 33 868,161 44 514,637 45 777,349 45 766,654

1.1.12.1. Число учреж-
дений

ед.

- - - 5  5  5  5  

Всего по задаче № 1.1.

всего 1 637 
666,208 228 138,256 240 135,137 277 572,288 307 934,895 295 095,581 288 790,051

 местный бюджет 1 636 
966,208 227 938,256 239 935,137 277 272,288 307 934,895 295 095,581 288 790,051

краевой бюджет 700,000 200,000 200,000 300,000 0,000 0,000 0,000
Задача № 1.2. Формирование культурного имиджа территории, развитие культурно-досуговой и социально-проектной деятельности
1.2.1. Фестиваль ис-
кусств детей и юноше-
ства Пермского края 
им.Д.Б. Кабалевского 
«Наш Пермский край»

Управление 
КиМП местный бюджет 2 500,000 0,000 0,000 0,000 500,000 1 000,000 1 000,000

1.2.1.1. Количество участ-
ников мероприятий

чел. - 0 0 0 1000 1000 1000

1.2.2. Организация и 
проведение значимых 
мероприятий и юби-
лейных дат

Управление 
КиМП местный бюджет 17 532,487 4 279,038 3 497,516 4 936,333 2 919,600 950,000 950,000

1.2.2.1. Количество меро-
приятий ед. - 8 3 3 2 1 1

1.2.2.1. Международная 
академия молодых 
композиторов

Управление 
КиМП местный бюджет 4 480,040 230,040 950,000 450,000 950,000 950,000 950,000

1.2.2.1.1. Количество стран 
участниц ед. - 2 7 9 9 9 9

1.2.2.2. День города Управление 
КиМП местный бюджет 5 085,555 322,455 600,000 2 193,500 1 969,600 0,000 0,000 1.2.2.2.1. Количество 

участников мероприятий чел. - 25600 300 45000 45000 0 0

1.2.2.3. Мероприятия, 
посвященные 75-летию 
Победы

Управление 
КиМП местный бюджет 3 314,323 3 314,323 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.2.3.1. Количество ме-
роприятий ед. - 4 0 0 0 0 0

1.2.2.4 Культурно-
просветительский про-
ект "Аллея-45 года"

Управление 
КиМП местный бюджет 142,260 142,260 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.2.4.1. Количество ме-
роприятий ед. - 1 0 0 0 0 0

1.2.2.5 Зимняя сказка Управление 
КиМП местный бюджет 4 510,309 269,960 1 947,516 2 292,833 0,000 0,000 0,000 1.2.2.5.1. Количество ме-

роприятий ед. - 1 1 1 0 0 0

1.2.3. Издательская дея-
тельность

Управление 
КиМП местный бюджет 300,000 0,000 300,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1.2.3.1. Количество из-

даний ед. - 0 1 0 0 0 0

Итого по задаче № 1.2. всего 20 332,487 4 279,038 3 797,516 4 936,333 3 419,600 1 950,000 1 950,000
 

местный бюджет 20 332,487 4 279,038 3 797,516 4 936,333 3 419,600 1 950,000 1 950,000
Задача № 1.3. Поддержка и развитие отрасли культуры

1.3.1. Поддержка твор-
ческой деятельности 
и укрепление мате-
риально-технической 
базы муниципальных 
театров 

Управление 
КиМП

местный бюджет 1 579,845 524,470 382,159 673,216 0,000 0,000 0,000 1.3.1.1. Количество твор-
ческих проектов

ед. - 1 1 1 1 0 0

краевой бюджет 4 028,447 1 274,454 928,644 1 019,196 806,153 0,000 0,000 1.3.1.2. Количество при-
обретенной мебели и 
технического и техноло-
гического оборудования, 
необходимого для осу-
ществления творческой 
деятельности

ед.

- 50 24 51 1 0 0федеральный 
бюджет 11 432,599 3 445,772 2 510,779 3 057,588 2 418,460 0,000 0,000

1.3.2. Развитие и 
укрепление материаль-
но-технической базы 
культурно-досуговых 
учреждений (и их фи-
лиалов), расположен-
ных в населенных пун-
ктах с числом жителей 
до 50 тысяч человек

Управление 
КиМП

местный бюджет 330,000 330,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000    

             

краевой бюджет 720,900 720,900 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный 
бюджет 1 949,100 1 949,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3.2.1. Развитие и 
укрепление материаль-
но-технической базы 
домов культуры

Управление 
КиМП

местный бюджет 330,000 330,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1.3.2.1.1 Число учреж-
дений

ед.

- 1 0 0 0 0 0
краевой бюджет 720,900 720,900 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный 
бюджет 1 949,100 1 949,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ № 20 (248), 5 мая 2023 г. 9999
1.3.2.2. Ремонтные ра-
боты (текущий ремонт) 
зданий домов культуры

Управление 
КиМП

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1.3.2.2.1. Число учреж-
дений

ед.

- 0 0 0 0 0 0краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный 

бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3.3. Строительство 
сельского дома культу-
ры в п. Буренка

УСИА

местный бюджет 15 367,683 0,000 0,000 0,000 0,000 3 711,219 11 656,464 1.3.3.1. Число учреждений ед.          - 0 0 0 0 0 1
краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1.3.3.2. Количество разра-

ботанных ПСД
 ед.

- 0 0 0 0 1 0федеральный 
бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3.4. Обеспечение 
музыкальными инстру-
ментами, оборудова-
нием и материалами 
образовательных уч-
реждений в сфере 
культуры

Управление 
КиМП

местный бюджет 400,000 0,000 400,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1.3.4.1. Число учреждений ед.

- 0 1 0 0 0 0

краевой бюджет 3 567,767 0,000 3 567,767 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный 
бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3.5. Отапливаемый 
санузел на 8 кабин 
(строительство)

Управление 
КиМП

внебюджетные 
средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3.5.1. Число объектов ед.
- 0 0 0 0 0 0

1.3.6. 
Административно-
складское здание 
(строительство)

Управление 
КиМП

внебюджетные 
средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3.6.1. Число объектов ед.

- 0 0 0 0 0 0

1.3.7. Организация и 
проведение меро-
приятий в сфере куль-
туры на территории 
Пермского края

Управление 
КиМП

местный бюджет 3 540,000 0,000 3 540,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1.3.7.1. Количество прове-
денных мероприятий

ед.

- 0 10 0 0 0 0
краевой бюджет 8 250,000 0,000 8 250,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3.8. Создание модель-
ных муниципальных 
библиотек

Управление 
КиМП

местный бюджет 73,500 0,000 73,500 0,000 0,000 0,000 0,000 1.3.8.1. Число учреждений ед.
- 0 1 0 0 0 0

краевой бюджет 5 000,000 0,000 5 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3.9. Государственная 
поддержка отрасли 
культуры (модерниза-
ция библиотек в части 
комплектования книж-
ных фондов библиотек 
муниципальных обра-
зований)

Управление 
КиМП

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1.3.9.1. Число учреждений ед.

- 0 0 1 1 0 0

краевой бюджет 577,500 0,000 0,000 288,750 288,750 0,000 0,000

федеральный 
бюджет 1 732,500 0,000 0,000 866,250 866,250 0,000 0,000

Итого по задаче № 1.3.

всего 58 549,841 8 244,695 24 652,850 5 905,000 4 379,613 3 711,219 11 656,464

 

местный бюджет 21 291,028 854,470 4 395,659 673,216 0,000 3 711,219 11 656,464
краевой бюджет 22 144,614 1 995,354 17 746,411 1 307,946 1 094,903 0,000 0,000
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет 15 114,199 5 394,872 2 510,779 3 923,838 3 284,710 0,000 0,000

в н е б юд жетн ы е 
средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Задача № 1.4. Региональный проект "Культурная среда"

1.4.1. Государственная 
поддержка отрасли 
культуры

Управление 
КиМП

местный бюджет 697,145 697,145 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1.4.1.1. Число учреждений ед.

- 2 0 0 0 0 0краевой бюджет 546,138 546,138 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный 

бюджет 10 376,626 10 376,626 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.4.2. Развитие сети 
учреждений куль-
турно-досугового 
типа (построение 
(реконструкция) и (или) 
капитальный ремонт 
культурно-досуговых 
организаций в сель-
ской местности)

УСИА

местный бюджет 12,339 0,000 0,000 12,339 0,000 0,000 0,000 1.4.2.1. Число учреждений ед.

- 0 0 1 0 0 0

краевой бюджет 3 081,567 0,000 0,000 3 081,567 0,000 0,000 0,000

федеральный 
бюджет 9 244,700 0,000 0,000 9 244,700 0,000 0,000 0,000

1.4.3. Государственная 
поддержка отрасли 
культуры (приобре-
тение передвижных 
многофункциональных 
культурных центров 
(автоклубов) для об-
служивания сельского 
населения)

Управление 
КиМП

местный бюджет 2 657,833 0,000 0,000 2 657,833 0,000 0,000 0,000 1.4.3.1. Количество приоб-
ретенных 
передвижных 
многофункциональных 
культурных центров 
(автоклубов) для 
обслуживания 
сельского населения

ед.

- 0 0 1 0 0 0

краевой бюджет 236,650 0,000 0,000 236,650 0,000 0,000 0,000

федеральный 
бюджет 4 496,350 0,000 0,000 4 496,350 0,000 0,000 0,000

Итого по задаче № 1.4.

всего 31 349,348 11 619,909 0,000 19 729,439 0,000 0,000 0,000

 
местный бюджет 3 367,317 697,145 0,000 2 670,172 0,000 0,000 0,000
краевой бюджет 3 864,355 546,138 0,000 3 318,217 0,000 0,000 0,000
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет 24 117,676 10 376,626 0,000 13 741,050 0,000 0,000 0,000

Задача № 1.5. Региональный проект "Цифровая культура"

1.5.1. Создание вирту-
альных концертных 
залов

Управление 
КиМП

федеральный 
бюджет 1 000,000 1 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.5.1.1. Количество вирту-
альных концертных залов

ед.
- 1 0 0 0 0 0

Итого по задаче № 1.5.
всего 1 000,000 1 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

 ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет 1 000,000 1 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Задача № 1.6. Региональный проект "Создание условий для реализации творческого потенциала нации (Творческие люди)"
1.6.1. Государственная 
поддержка лучших 
сельских учреждений 
культуры

Управление 
КиМП

краевой бюджет 33,834 0,000 28,570 5,264 0,000 0,000 0,000 1.6.1.1.                                             
Число учреждений

ед.

- 0 1 1 0 0 0федеральный 
бюджет 171,430 0,000 71,430 100,000 0,000 0,000 0,000

1.6.2. Государственная 
поддержка лучших 
работников сельских 
учреждений культуры

Управление 
КиМП

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1.6.2.1. Количество че-
ловек

ед.

- 0 0 0 1 0 0краевой бюджет 2,632 0,000 0,000 0,000 2,632 0,000 0,000
федеральный 

бюджет 50,000 0,000 0,000 0,000 50,000 0,000 0,000

Итого по задаче № 1.6.

всего 257,896 0,000 100,000 105,264 52,632 0,000 0,000

 
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
краевой бюджет 36,466 0,000 28,570 5,264 2,632 0,000 0,000
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет 221,430 0,000 71,430 100,000 50,000 0,000 0,000

Итого Подпрограмма № 1.

всего 1 749 
155,780 253 281,898 268 685,503 308 248,324 315 786,740 300 756,800 302 396,515

 

местный бюджет 1 681 
957,040 233 768,909 248 128,312 285 552,009 311 354,495 300 756,800 302 396,515

краевой бюджет 26 745,435 2 741,492 17 974,981 4 931,427 1 097,535 0,000 0,000
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет 40 453,305 16 771,498 2 582,209 17 764,888 3 334,710 0,000 0,000

в н е б юд жетн ы е 
средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Подпрограмма № 2. «Приведение в нормативное состояние учреждений сферы культуры и молодежной политики Чайковского городского округа» 

Цель Подпрограммы № 2.: Приведение существующей материально базы учреждений в соответствие с требованиями в области защиты жизни и здоровья граждан, обеспечения сохранности муниципального имущества, требованиями и предписаниями 
надзорных органов

Задача № 2.1. Обеспечение нормативного состояния учреждений

2.1.1. Приведение в 
нормативное состоя-
ние имущественных 
комплексов учреж-
дений в соответствии 
с противопожарным 
законодательством

Управление 
КиМП местный бюджет 1 870,762 474,723 0,000 1 396,039 0,000 0,000 0,000

2.1.1.1 Число учреждений ед.

- 1 0 1 0 0 0

2.1.1.1. Замена автома-
тической пожарной 
сигнализации

Управление 
КиМП местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.1.1.1.1 Число учреж-
дений

ед.

- 0 0 0 0 0 0



ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ№ 20 (248), 5 мая 2023 г.10101010
2.1.1.2. Проведение 
текущего ремонта 
противопожарного во-
допровода Вассятский 
сельский дом культуры

Управление 
КиМП местный бюджет 474,723 474,723 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.1.1.2.1 Число учреж-
дений

ед.

- 1 0 0 0 0 0

2.1.1.3. Проведение 
ремонтных работ си-
стемы пожаротушения 
и внутреннего пожар-
ного водопровода, си-
стемы дымоудаления. 
Огнезащитная обра-
ботка поверхностей. 
Монтаж противопо-
жарного оборудования

Управление 
КиМП местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.1.1.3.1 Число учреж-
дений

ед.

- 0 0 0 0 0 0

Итого по задаче № 2.1.
всего 1 870,762 474,723 0,000 1 396,039 0,000 0,000 0,000

 
местный бюджет 1 870,762 474,723 0,000 1 396,039 0,000 0,000 0,000

Задача № 2.2. Проведение ремонтных работ
2.2.1. Текущий, ка-
питальный ремонт 
муниципальных учреж-
дений

Управление 
КиМП УСИА

местный бюджет 18 024,093 2 162,099 1 627,761 9 522,326 1 916,474 2 795,433 0,000 2.2.1.1. Число учреждений ед.

- 4 3 5 1 1 0
краевой бюджет 15 671,025 0,000 0,000 15 671,025 0,000 0,000 0,000

2.2.1.1. Ремонт входной 
группы

Управление 
КиМП местный бюджет 446,898 446,898 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2.2.1.1.1. Число учреж-

дений
ед. - 1 0 0 0 0 0

2.2.1.2. Ремонт от-
мостки фундаментов, 
подвала 5-ти этажного 
здания и ремонт от-
мостки фундаментов, 
замена водостоков 3-х 
этажного здания

Управление 
КиМП местный бюджет 685,977 685,977 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.2.1.2.1. Число учреж-
дений

ед.

- 1 0 0 0 0 0

2.2.1.3. Капитальный 
ремонт здания театра 
драмы и комедии по 
адресу: Пермский 
край, г. Чайковский, ул. 
Вокзальная д. 5/2

УСИА

местный бюджет 8 281,495 0,000 1 228,006 5 137,015 1 916,474 0,000 0,000 2.2.1.3.1. Число учреж-
дений

ед.

- 0 0 1 1 0 0
краевой бюджет 15 671,025 0,000 0,000 15 671,025 0,000 0,000 0,000

2.2.2. Реализация 
программ развития 
преобразованных 
муниципальных обра-
зований (ремонт поме-
щений муниципальных 
учреждений)

УСИА

местный бюджет 1 839,029 286,000 1 553,029 0,000 0,000 0,000 0,000 2.2.2.1. Число учреждений ед.

- 1 1 0 0 0 0
краевой бюджет 839,787 286,000 553,787 0,000 0,000 0,000 0,000

2.2.2.1. Ремонт 
Ольховского сельского 
дома культуры МАУК 
«Чайковский центр 
развития культуры» 
по адресу: Пермский 
край, с.Ольховка, ул. 
Школьная, 2

УСИА

местный бюджет 1 553,029 0,000 1 553,029 0,000 0,000 0,000 0,000 2.2.2.1.1. Число учреж-
дений

ед.

- 0 1 0 0 0 0
краевой бюджет 553,787 0,000 553,787 0,000 0,000 0,000 0,000

2.2.3. Приоритетный 
проект "Культурная ре-
новация" в рамках ре-
ализации программы 
"Комфортный край"

УСИА

местный бюджет 6 551,087 0,000 0,000 0,000 6 551,087 0,000 0,000 2.2.3.1. Число учреждений ед.

- 0 0 0 1 0 0
краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Итого по задаче № 2.2.
всего 42 925,021 2 734,099 3 734,577 25 193,351 8 467,561 2 795,433 0,000

 местный бюджет 26 414,209 2 448,099 3 180,790 9 522,326 8 467,561 2 795,433 0,000
краевой бюджет 16 510,812 286,000 553,787 15 671,025 0,000 0,000 0,000

Задача № 2.3. Обновление материально-технической базы муниципальных учреждений
2.3.1. Приобретение 
оборудования и ин-
вентаря

Управление 
КиМП местный бюджет 21 038,983 4 565,459 145,400 15 982,724 345,400 0,000 0,000

2.3.1.1. Число учреждений ед.
- 1 1 3 1 0 0

2.3.2. Установка (мон-
таж) единых функци-
онирующих систем 
(включая охранную 
систему видеонаблю-
дения, контроля досту-
па и иных аналогичных 
систем)

Управление 
КиМП местный бюджет 309,721 309,721 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.3.2.1. Число учреждений ед.

- 1 0 0 0 0 0

2.3.3. Приобретение и 
оснащение автотран-
спорта

Управление 
КиМП местный бюджет 1 253,900 0,000 0,000 1 253,900 0,000 0,000 0,000

2.3.3.1. Приобретение 
автотранспорта

ед.
- 0 0 1 0 0 0

Итого по задаче № 2.3.

всего 22 602,604 4 875,180 145,400 17 236,624 345,400 0,000 0,000

 
местный бюджет 22 602,604 4 875,180 145,400 17 236,624 345,400 0,000 0,000
краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Задача № 2.4. Обеспечение доступности учреждений дополнительного образования, культуры и молодежной политики для инвалидов и других маломобильных групп населения
2.4.1. Приведение в 
нормативное состоя-
ние имущественных 
комплексов учрежде-
ний с целью обеспе-
чения доступности 
инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения

Управление 
КиМП

местный бюджет 558,965 558,965 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2.4.1.1. Число учреждений ед.

- 1 0 0 0 0 0

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный 
бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Итого по задаче № 2.4.

всего 558,965 558,965 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

 
местный бюджет 558,965 558,965 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Задача № 2.5. Приведение в нормативное состояние имущественных комплексов учреждений культуры и молодежной политики в рамках приоритетного регионального проекта    
2.5.1. Приведение в 
нормативное состоя-
ние имущественных 
комплексов учрежде-
ний культуры в рамках 
приоритетного реги-
онального проекта 
«приведение в норма-
тивное состояние объ-
ектов общественной 
инфраструктуры муни-
ципального значения»

Управление 
КиМП УСИА

местный бюджет 1 130,570 1 130,570 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000    

             

краевой бюджет 3 391,708 3 391,708 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный 
бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.5.1.1 Ремонт здания 
Большебукорский 
сельский дом культуры 
МАУК "ЧЦРК"

УСИА

местный бюджет 52,745 52,74525 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2.5.1.1.1. Число учреж-
дений

ед.

- 1 0 0 0 0 0
краевой бюджет 158,236 158,23575 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.5.1.2 Ремонт здания 
Вассятский сельский 
дом культуры МАУК 
"ЧЦРК"

УСИА

местный бюджет 374,977 374,97700 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2.5.1.2.1. Число учреж-
дений

ед.

- 1 0 0 0 0 0
краевой бюджет 1 124,931 1 124,93100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.5.1.3 Ремонт здания 
МБУ ДО «ЧДШИ №3» УСИА

местный бюджет 567,477 567,47692 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2.5.1.3.1. Число учреж-
дений

ед.
- 1 0 0 0 0 0

краевой бюджет 1 702,431 1 702,43076 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.5.1.4 Ремонт помеще-
ния МБУК «Чайковская 
ЦБС»

УСИА
местный бюджет 135,370 135,36990 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2.5.1.4.1. Число учреж-

дений
ед.

- 1 0 0 0 0 0
краевой бюджет 406,110 406,10970 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ № 20 (248), 5 мая 2023 г. 11111111
Итого по задаче № 2.5.

всего 4 522,278 4 522,278 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

 
местный бюджет 1 130,570 1 130,570 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
краевой бюджет 3 391,708 3 391,708 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Задача № 2.6. Сохранение историко-культурного наследия Чайковского городского округа

2.6.1. Ремонт и со-
держание объектов 
историко-культурного 
наследия в удовлетво-
рительном состоянии

Управление 
КиМП местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.6.1.1. Количество объ-
ектов

ед.

- 0 0 0 0 0 0

2.6.2. Проект 
"Архитектурно-
этнографический ком-
плекс "Сайгатка"

УСИА местный бюджет 1 241,400 0,000 581,400 660,000 0,000 0,000 0,000

2.6.2.1. Количество разра-
ботанных ПСД

ед. - 0 1 0 0 0 0

2.6.2.2. Количество уста-
новленных объектов 

ед. - 0 0 6 0 0 0

Итого по задаче № 2.6.

всего 1 241,400 0,000 581,400 660,000 0,000 0,000 0,000

 
местный бюджет 1 241,400 0,000 581,400 660,000 0,000 0,000 0,000

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Итого Подпрограмма № 2.

всего 73 721,030 13 165,245 4 461,377 44 486,014 8 812,961 2 795,433 0,000

 
местный бюджет 53 818,510 9 487,537 3 907,590 28 814,989 8 812,961 2 795,433 0,000
краевой бюджет 19 902,520 3 677,708 553,787 15 671,025 0,000 0,000 0,000
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Подпрограмма № 3. «Кадровая политика в сфере культуры и молодежной политики»

Цель Подпрограммы № 3.: Обеспечение условий для удовлетворения потребности отрасли в компетентных, высокомотивированных специалистах

Задача № 3. 1. Повышение престижности и привлекательности профессии, материальное стимулирование роста профессионального мастерства, привлечение молодых специалистов

3.1.1 Предоставление 
мер социальной под-
держки отдельным 
категориям граждан, 
проживающим в сель-
ской местности

Управление 
КиМП краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.1.1.1. Доля отдельных 
категорий работников 
учреждений культуры и 
дополнительного обра-
зования детей художе-
ственной и эстетической 
направленности от кате-
гории, имеющей право 
получать меры социаль-
ной поддержки

%

100 0 0 0 0 0 0

3.1.2. Социальные 
гарантии и льготы 
педагогическим работ-
никам

Управление 
КиМП местный бюджет 13 440,663 2 261,043 2 180,988 2 215,503 2 261,043 2 261,043 2 261,043

3.1.2.1. Количество работ-
ников, имеющих право и 
получающих социальные 
гарантии и льготы

чел.

- 51 48 50 50 50 50

Итого по задаче № 3.1.

всего 13 440,663 2 261,043 2 180,988 2 215,503 2 261,043 2 261,043 2 261,043

 

местный бюджет 13 440,663 2 261,043 2 180,988 2 215,503 2 261,043 2 261,043 2 261,043

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Итого Подпрограмма № 3.
всего 13 440,663 2 261,043 2 180,988 2 215,503 2 261,043 2 261,043 2 261,043
местный бюджет 13 440,663 2 261,043 2 180,988 2 215,503 2 261,043 2 261,043 2 261,043
краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Подпрограмма 4.  «Обеспечение реализации муниципальной программы»

Цель Подпрограммы 4.: Обеспечение управленческой деятельности учреждений

Задача 4.1. Эффективная реализация полномочий и совершенствование правового, организационного, финансового механизмов функционирования муниципальной программы 

4.1.1. Обеспечение 
выполнения функций 
органами местного 
самоуправления

Управление 
КиМП местный бюджет 59 392,946 8 219,349 8 625,515 8 971,660 10 876,082 11 350,170 11 350,170

4.1.1.1. Уровень дости-
жения показателей про-
граммы

% 90 90 95 95 95 95 95

 4.1.1.2. Отсутствие 
просроченной кредитор-
ской задолженности в 
учреждениях, подведом-
ственных Управлению 
культуры и молодежной 
политики

% 0 0 0 0 0 0 0

Итого по задаче № 4.1.
всего 59 392,946 8 219,349 8 625,515 8 971,660 10 876,082 11 350,170 11 350,170  

местный бюджет 59 392,946 8 219,349 8 625,515 8 971,660 10 876,082 11 350,170 11 350,170

Итого Подпрограмма № 4.

всего 59 392,946 8 219,349 8 625,515 8 971,660 10 876,082 11 350,170 11 350,170

местный бюджет 59 392,946 8 219,349 8 625,515 8 971,660 10 876,082 11 350,170 11 350,170

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ

всего 1 895 
710,418 276 927,535 283 953,383 363 921,501 337 736,826 317 163,446 316 007,728

 

местный бюджет 1 808 
609,158 253 736,837 262 842,405 325 554,161 333 304,581 317 163,446 316 007,728

краевой бюджет 46 647,955 6 419,200 18 528,768 20 602,452 1 097,535 0,000 0,000
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет 40 453,305 16 771,498 2 582,209 17 764,888 3 334,710 0,000 0,000

в н е б юд жетн ы е 
средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
4.05.2023 №419
О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муници-
пального казенного учреждения «Муниципальная пожарная охрана», утвержденное 
постановлением администрации Чайковского городского округа от 17.02.2020 № 146

В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 16 Феде-
рального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Уставом Чайковского городского округа, решением Чайковской городской 
Думы от 19 декабря 2018 г. № 96 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Чайковского 
городского округа», постановлением администрации города Чайковского от 11 февраля 2019 г. № 153 «Об 
оплате труда рабочих муниципальных учреждений Чайковского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения 

«Муниципальная пожарная охрана», утвержденное постановлением администрации Чайковского город-
ского округа от 17 февраля 2020 г. № 146 (в редакции постановлений администрации Чайковского город-
ского округа от 17.06.2021 № 588, от 08.11.2021 № 1153, от 31.01.2022 № 119, от 16.03.2023 № 229), следую-
щие изменения:

1.1. в пункте 2.4. Схему должностных окладов работников муниципального казенного учреждения «Му-
ниципальная пожарная охрана» изложить в следующей редакции:

СХЕМА
должностных окладов работников муниципального казенного 

учреждения «Муниципальная пожарная охрана»

№ Квалификационные 
уровни

Должности, отнесен-
ные к квалификацион-

ным уровням

Размер должностного 
оклада (ставки) с 

01.04.2023г., рублей

Размер должностного 
оклада (ставки) с 

01.07.2023г., рублей

Размер должностного 
оклада (ставки) с 

01.10.2023г., рублей
1 2 3 4 5 6

1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
1.1. 1-й квалификацион-

ный уровень
Механик 12382,00 12753,00 13148,00

1.2. 1-й квалификацион-
ный уровень

Специалист по работе 
с ДПД

12382,00 12753,00 13148,00

1.2. в пункте 6.3. Схему базовых должностных окладов директора и заместителя директора по общим 
вопросам муниципального казенного учреждения «Муниципальная пожарная охрана» изложить в сле-
дующей редакции:

СХЕМА
базовых должностных окладов директора и заместителя директора по общим вопросам муниципаль-

ного казенного учреждения 
«Муниципальная пожарная охрана»

№ 
п/п

Наименование группы должностей и долж-
ности

Размер базового 
оклада с 01.04.2023г., 

рублей

Размер базового 
оклада с 01.07.2023г., 

рублей

Размер базового 
оклада с 01.10.2023г., 

рублей
1. Директор 21956,00 22615,00 23316,00
2. Заместитель директора по общим вопросам 19759,00 20352,00 20983,00

2. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-
ции Чайковского городского округа.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на пра-
воотношения, возникшие с 1 апреля 2023 г.

Ю.Г. ВОСТРИКОВ, 
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа.



ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ№ 20 (248), 5 мая 2023 г.12121212
Пермский край

Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
4.05.2023 №428
О внесении изменений в Схему размещения рекламных конструкций Чайковского го-
родского округа, утвержденную постановлением администрации Чайковского го-
родского округа от 10.12.2019 № 1941

На основании статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 г. № 38-
ФЗ «О рекламе», Устава Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Схему размещения рекламных конструкций Чайковского городского округа, утвержденную по-

становлением администрации Чайковского городского округа от 10 декабря 2019 г. № 1941 (в редакции поста-
новления администрации Чайковского округа от 22.06.2020 г. № 591, 02.03.2021 г. № 184, 07.04.2022 № 361), сле-
дующие изменения:

1.1. в Схеме размещения рекламных конструкций Чайковского городского округа (текстовая часть, часть 1):
1.1.1. шифр рекламной конструкции:

58 г. Чайковский, 
Ул. Советская, 1/11

Отдельно 
стоящая

Билборд 6,0х3,0 36,0 - - 59:12:0010401
 

изложить в следующей редакции:
58 г. Чайковский, 

ул. Вокзальная, 2а/4
Отдельно 
стоящая

Билборд 6,0х3,0 36,0 Частная соб-
ственность

- 59:12:0010404:35

1.1.2. шифр рекламной конструкции:
85 Ул. 

Промышленная, 11 
корпус 11

О т д е л ь н о 
стоящая

Билборд 6,0х3,0 36,0 Собственность 
публично-пра-
вовых образо-

ваний

- 59:12:0010434

изложить в следующей редакции:
85 Ул. 

Промышленная, 
11 корпус 11

Отдельно сто-
ящая

Билборд 6,0х3,0 36,0 Земли, госу-
дарственная 

собственность 
на которые не 
разграничена

- 59:12:0010434

1.2. Схему размещения рекламных конструкций Чайковского городского округа (текстовая часть, часть 1) по-
сле шифра рекламной конструкции 76 дополнить шифром рекламной конструкции 77 следующего содержа-
ния:

77 г. Чайковский, ул. 
Промышленная, 13

Отдельно 
стоящая

Билборд 6,0х3,0 36,0 Частная соб-
ственность

- 59:12:0010439:215

1.3. в Схеме размещения рекламных конструкций Чайковского городского округа (текстовая часть, часть 1) 
исключить шифры рекламных конструкций 61, 62, 78:

61 Ул. Гагарина, 31а Отдельно сто-
ящая

Сити-борд 2,7х3,7 19,98 Собственность публич-
но-правовых образо-

ваний

- 59:12:0000000:17965

62 Ул. Гагарина, 29 Отдельно сто-
ящая

Сити-борд 2,7х3,7 19,98 Собственность публич-
но-правовых образо-

ваний

- 59:12:0000000:18992

78 Ул. Промышленная, 
13 (возле цен-
трального входа)

Отдельно сто-
ящая

Светодиодный 
экран

4х3 12,0 Частная собственность - 59:12:0010439:54

1.4. скорректировать Схему размещения рекламных конструкций Чайковского городского округа (графиче-
ская часть 1) типами рекламных конструкций 1.1 (77), 1.2 (61, 62), 1.6 (78) согласно приложению, к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать:
2.1. постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администрации Чайковского 

городского округа;
2.2. графическую часть Схемы размещения рекламных конструкций Чайковского городского округа на 

сайте администрации Чайковского городского округа (http://xn--80aafydcbdb8aegxk8f.xn--p1ai/upravlenie-
imushchestvom/nar-reklama/).

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Ю.Г. ВОСТРИКОВ, 
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа 

Приложение 
к постановлению администрации

Чайковского городского округа
от 4.05.2023 № 428

МНПА 
 

Приложение  
к постановлению администрации 
Чайковского городского округа 
от 4.05.2023 № 428 

 

 
 

 

 

Вестник местного самоуправления – приложение к газете «Огни Камы». Главный редактор Плетнёва Инна Станиславовна.
УЧРЕДИТЕЛЬ: АНО «Редакция газеты «Огни Камы», ИЗДАТЕЛЬ: АНО «Редакция газеты «Огни Камы»
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 617760, Пермский край, г. Чайковский, ул. К. Маркса, 19.  E-mail: ogni-kami@mail.ru.
ОТПЕЧАТАНО: ООО «Печатник», 617120, Пермский край, г. Верещагино, ул. Энергетиков, д. 2.  Тел.: 8(34254) 363-91.  

Подписной индекс – 53473
Цена свободная. Тираж 15. Заказ2041

Подписано в печать 05.05.2023 г.
По графику 17-30. Фактически 17-30.


